
 

 
 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 

Determinazione del Responsabile 

Area Personale (parte giuridica) 

 

N. 20 del 17/09/2021 

 
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

OGGETTO : 

Assunzione di n. 1 istruttore direttivo di polizia locale - cat. D - a tempo pieno ed indeterminato da 

assegnare all'area Polizia Locale e Commercio a seguito di procedura di mobilità           

 

Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 02.11.2020 di nomina del Segretario comunale dott.ssa 

Lorenzi Dorella quale Responsabile dell'Area Personale (parte giuridica); 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 7 del 25.03.2021, esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

periodo 2021-2023”, con la quale si è proceduto all’aggiornamento del Piano triennale dei 

fabbisogni di personale per il periodo 2021-2023, della dotazione organica dell’Ente e del nuovo 

piano occupazionale per il triennio 2021-2022-2023, con la previsione dell’assunzione per l’anno 

2021 di n. 1 istruttore direttivo – cat. D – da assegnare all’area Polizia Locale e Commercio;

 Atteso che con propria determinazione n. 9 del 22.06.2021 si procedeva all’avvio della 

procedura di mobilità in conformità al disposto di cui all’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165;

 Dato atto che, ai fini della spesa di personale, la mobilità è neutrale ove avvenga tra enti 

soggetti a vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato; 

Dato atto che: 

 l’assunzione per mobilità volontaria è subordinata all’esito negativo della procedura di cui 

all’art. 34-bis, comma 3, del D. Lgs n. 165/2001 e smi 

 con prot. 3211 del 31.03.2021 si riceveva da parte della Regione Piemonte la risposta negativa 

rispetto alla possibilità di assegnare il personale richiesto attingendo alle liste promosse in 

esecuzione del disposto dell’art. 34 bis D. Lgs n. 165/2001 e smi 

 tale risposta veniva trasmessa, a cura della Regione Piemonte, alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri; 

Visto il D. Lgs n. 165/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e smi recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 



 

Visto il vigente contratto collettivo nazionale del personale dipendente del comparto 

Funzioni Locali; 

Visto che l’avviso di mobilità veniva pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito comunale 

alla voce “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso” dal 23.06.2021, con scadenza al 

24.07.2021; 

Dato atto che entro la scadenza è pervenuta una sola domanda: Camporelli Sabrina, residente 

in Oleggio, attualmente dipendente del Comune di Borgomanero, esaminata in sede istruttoria; 

Dato atto che con propria determinazione n. 14 del 26.07.2021 si procedeva  

 all'ammissione alla procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs 30 

marzo 2001 n. 165, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di un 

dipendente con profilo professionale istruttore direttivo di polizia locale – cat. D – presso l’area 

polizia locale e commercio della sig.ra Camporelli Sabrina, residente in Oleggio, attualmente 

dipendente del Comune di Borgomanero; 

 alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al colloquio all’albo pretorio del Comune e 

sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione amministrazione trasparente – sottosezione bandi di 

concorso, unitamente al calendario e alla sede dello svolgimento del colloquio (reg. 725 del 

27.07.2021); 

 Atteso che con propria determinazione n. 16 del 30.07.2021 si procedeva alla nomina della 

commissione per la selezione; 

 Visto che la selezione avveniva in data 2.08.2021 e che il candidato Camporelli Sabrina 

superava il colloquio, come da verbale allegato alla presente determinazione; 

 Vista la comunicazione del 06.09.2021 del Comune di Borgomanero pervenuta il 07.09.2021 

ns. prot. 8970 con la quale si dà atto della deliberazione di Giunta comunale del 25.08.2021 con cui 

l'amministrazione comunale di Borgomanero esprimeva parere favorevole al trasferimento per 

mobilità della propria dipendente con decorrenza 1° ottobre 2021 ex art. 30 D. Lgs n. 165/2001;  

 Ritenuto quindi di procedere all'assunzione di cui sopra; 

 Evidenziato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro nel rispetto della vigente normativa in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

 Rilevato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova la necessaria copertura 

entro i limiti fissati dal bilancio di previsione 2021/2023 e che è stata prevista nei documenti di 

programmazione economico-finanziaria, per quanto attiene al trattamento stipendiale e agli oneri 

riflessi; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.03.2021, esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 e successive variazioni; 

 Visto il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e smi; 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visti i vigenti CCNL di comparto; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 
 

1) di procedere all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di un 

istruttore direttivo area Polizia Locale e Commercio, inquadrato nella categoria giuridica D, 

posizione economica D3, mediante mobilità dal Comune di Borgomanero; 

2) di assumere pertanto il commissario Camporelli Sabrina, nata a Oleggio il 07.11.1968 e 

residente ad Oleggio in via Monte Bianco, 23, con decorrenza 01.10.2021, con contratto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato; 

3) di dare atto che la costituzione del rapporto di lavoro avrà luogo e decorrenza a seguito di 

stipulazione del contratto individuale di lavoro; 



 

4) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell’ente, nella sezione amministrazione trasparente; 

5) di dare atto che le previsioni di spesa conseguenti al presente provvedimento trovano la 

necessaria copertura entro i limiti fissati dal bilancio di previsione 2021/2023 e successive 

variazioni; 

6) di dare atto che l'impegno di spesa relativo al presente atto sarà assunto dall'ufficio finanziario - 

personale (parte economica). 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario in data odierna. 

 

Gattico-Veruno, li  17.09.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 17/09/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 


